

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>98.032.863</b>	<b>128.373.650</b>	<b>38.819.307</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.802	13.727
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	53.820	53.820	56.777
01	Arriendo de Activos No Financieros	14.433	14.433	5.782
03	Intereses	5.430	5.430	50.995
99	Otras Rentas de la Propiedad	33.957	33.957	
07	INGRESOS DE OPERACION	169.520	169.520	35.315
01	Venta de Bienes	15.307	15.307	67
02	Venta de Servicios	154.213	154.213	35.248
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	108.742	108.742	87.214
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	59.871	59.871	29.036
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	35.522	35.522	27.151
99	Otros	13.349	13.349	31.027
09	APORTE FISCAL	94.573.731	124.904.716	38.392.732
01	Libre	94.573.731	124.904.716	38.392.732
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.922.287	1.922.287	64.761
02	Edificios			1.066
99	Otros Activos no Financieros	1.922.287	1.922.287	63.695
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	171.955	171.955	148.048
02	Hipotecarios	171.955	171.955	147.328
09	Por Ventas a Plazo			720
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.009.808	1.009.808	20.733
03	De Otras Entidades Públicas	1.009.808	1.009.808	20.733
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	778.496	778.496	2
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	150.193	150.193	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	81.119	81.119	20.731
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>98.032.863</b>	<b>128.373.650</b>	<b>38.598.657</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.244.093	3.234.290	887.472
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	485.835	485.835	106.085
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		19.605	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	49.035	49.035	358
01	Al Sector Privado	49.035	49.035	358
006	Otras Transferencias al Sector Privado	49.035	49.035	358
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	217.860

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	217.860
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	32.617	32.617	144
04	Mobiliario y Otros	32.617	32.617	144
31	INICIATIVAS DE INVERSION	43.739.599	56.010.825	12.001.049
02	Proyectos	43.739.599	56.010.825	12.001.049
32	PRESTAMOS		1.179.000	
02	Hipotecarios		1.179.000	
003	Préstamos Subsidio Habitacional Extraordinario		1.179.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	50.480.396	67.361.155	25.385.689
01	Al Sector Privado	49.994.956	61.235.228	23.000.527
001	Subsidios Localización FSV	2.219.936	2.219.936	2.359.260
019	Subsidios Rurales	5.422.184	5.653.022	1.455.894
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.062	1.062	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062	1.062	3.810
022	Subsidios Especiales	1.062	1.062	3.809
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	21.909.262	32.452.606	14.323.437
025	Sistema Subsidio Habitacional	10.731.312	10.731.312	1.673.515
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.574.047	10.040.137	2.814.789
127	Subsidios Leasing	124.275	124.275	21.461
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	10.754	10.754	344.552
02	Al Gobierno Central	485.440	485.440	485.440
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	485.440	485.440	485.440
03	A Otras Entidades Públicas		5.640.487	1.899.722
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		5.640.487	1.899.722
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>220.650</b>